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PROTOKOL O ZKOUSCE
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Cislo zakazky: 345000001
Pocet stran: 3

Pocet vytisk(: 2

Cislo vytisku: 1

Stanoveni kratkodobé nasakavosti die CSN EN 1609
Nazev zkousky:  Stanoveni tepelného odporu deskovou metodou
dle CSN EN 12667

Material/ vyrobek/konstrukce: Izola¢ni granulat Izoltherm (OH 50 kg/m?3)

Thermica plus spol. s r.o.
Jablonecka 42/35

460 05 Liberec

IC 254 28 616

Objednatel:

Vyrobce: Thermica plus spol. s r.o.

Datum prevzeti vzorki: 18.02.2020

Nazev pracovisté: Tepelné technicka laboratof
Misto méreni:  Prazska 16, 102 00 Praha 10 - Hostivar
Datum zkousky: 18.02. - 20.02.2020
Datum vydani protokolu: ~ 25.02.2020
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1. Zadani zkousky

Zkousky byly provedeny na zakladé vnitroustavni kooperace s OS 1390 ke smlouvé ¢. DS 206a/2013
s firmou THERMICA plus s r.o. ze dne 18.02.2020.

Predmétem zkousky bylo stanoveni kratkodobé nasakavosti pfi ¢aste¢ném ponofeni a soudinitele
tepelné vodivosti tepelné izolatniho granulatu z mineralnich vidken Izoltherm o objemové hmotnosti
50 kg/m?3.

2. Zkusebni vzorky

V prostorach laboratofe byla objednatelem aplikovana foukana izolace z granulatu (datum vyroby
17.02.2020) z MW do zku$ebnich ramecki pro méfeni souginitele prostupu tepla a do zkusebnich kleci
o rozmérech (200 x 200 x 50) mm pro stanoveni kratkodobé nasakavosti. V obou ptipadech byly
pripraveny vzorky o objemové hmotnosti (50 a 70) kg/m?3. Zkusebni vzorky byly v laboratofi oznac¢eny
Cislem 20/T09.

3. ZkusSebni postupy

CSN EN 1609:2013 — Tepelnéizolaéni vyrobky pro pouZiti ve stavebnictvi — Stanoveni kratkodobé
nasakavosti pii ¢aste€ném ponoreni

CSN EN 12667:2001 — Tepelné chovani stavebnich materialti a vyrobkl — Stanoveni tepelného odporu

metodami chranéné topné desky a méridla tepelného toku — Vyrobky o vysokém a stfednim tepelném
odporu

4. Zkusebni méridla a zafizeni

Méridla ev. ¢.: 240, 182, 701, 181

5. Vysledky zkousek a zavér

5.1. Vysledky méfeni soucinitele tepelné vodivosti

Podminky kondicionovani pted‘méfenim a podminky pii méfeni odpovidaly parametriim stanovenym
zkusebni normou. Vysledky jsou uvedeny v tabulce 1.

Tabulka 1 - Vysledky méteni A — Izolace z Inénych viaken

Vzorek Tloustka Objemova hmotnost Stredni teplota Soucmlt_e I tepelne
o vodivosti
20/T09/... [mm] p [kg/m3] [°C] A [W/mK]
1 50 50 10,0 0,0355

Pozn.: rozSifena nejistota méfeni tepelné vodivosti je + 3%
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5.2. Vysledky méfeni kratkodobé nasakavosti pfi Easteéném ponoieni

Kratkodoba nasakavost pfi Gastetném ponofeni byla stanovena dle metody A. Podminky
kondicionovani pfed méfenim a podminky pfi méfeni odpovidaly parametrim stanovenym zkusebni
normou. Zkusebni vzorky byly ptipraveny dle pfilohy D normy CSN EN 14064—-1 Tepelné izola¢ni
vyrobky pro stavby — Vyrobky z foukané mineralni viny vyrabéné in-situ - Cast 1: Specifikace vyrobki
pred zabudovanim. Vysledky jsou uvedeny v tabulce 2.

Tabulka 2 - Vysledky méfeni kratkodobé nasakavosti Wp — metoda A; Izoltherm (50kg/m3)

Oznaceni | Objemova Rozméry Hmotnost Kratkodoba nasakavost
vzorku hmotnost
8
2009\ koM bt | him) | mofkg] | mae [kg] W [kg/m?]
1 50 0,200 | 0,200 0,4320 0,4371 0,13
2 50 0,200 | 0,200 0,4415 0,4471 0,14
3 50 0,200 | 0,200 0,4376 0,4418 0,11
4 50 0,200 | 0,200 0,4352 0,4400 0,12
Primérna hodnota 0,12
Rozsitena nejistota +1%

6. Nejistoty méreni

Uvedena rozsifena nejistota méreni je souginem standardni nejistoty méteni a koeficientu rozsireni k =
2, coz pro normaini rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95%. Standardni nejistota méreni
byla ur€ena v souladu s dokumentem ,EA 4/02“.

7. Prohlaseni
Udaje o provedenych zkouskach se tykaji pouze zkousenych predmétli. Protokol smi byt publikovan
pouze jako celek. '

Méfreni provedlI:
Radek Repc¢ik

Protokol vypracoval: v 2 i
Ing. Petr Skolnik, Ph.D. —ee—"

Rozdéleni protokoll:
Vytisk €. 1 — objednatel
Vytisk €. 2 — archiv zkuebny
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